
 

 
 

 

 
 

 

 

Отдельные вопросы исполнительных органов  

государственной власти Пензенской области  

 

 

В соответствии со статьей 44 Устава Пензенской области и статьей 11 

Закона Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО "О Правительстве 

Пензенской области" (с последующими изменениями), постановлением Губернатора 

Пензенской области от 12.03.2013 № 45 "О структуре исполнительных органов 

государственной власти Пензенской области" (с последующими изменениями), 

Правительство Пензенской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Переименовать исполнительный орган государственной власти 

Пензенской области Управление информационных технологий и связи Пензенской 

области в Управление цифрового развития, информационных технологий и 

связи Пензенской области. 

2. Начальнику Управления информационных технологий и связи Пензенской 

области: 

2.1. Совершить юридически значимые действия по переименованию 

Управления информационных технологий и связи Пензенской области  

в соответствии с действующим законодательством. 

2.2. Провести необходимые организационно-штатные мероприятия  

в соответствии с действующим законодательством по реализации настоящего 

постановления. 

2.3. В двухнедельный срок подготовить и представить на утверждение  

в установленном порядке проект положения об Управлении цифрового развития, 

информационных технологий и связи Пензенской области. 

2.4. В недельный срок после утверждения предельной численности 

работников Управления цифрового развития, информационных технологий и 

связи Пензенской области подготовить и представить в установленном порядке 

проекты распорядительных актов об утверждении структуры и штатного 

расписания Управления цифрового развития, информационных технологий и 

связи Пензенской области. 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 8 октября 2018 г. №   540-пП 
  

г.Пенза  

consultantplus://offline/ref=EA0B87EEB842F427D003C0AE9F951D5D0BAC038326C7150F0DAD24D01288322490AD08AE35A160B8EB90FEm1N0J
consultantplus://offline/ref=EA0B87EEB842F427D003C0AE9F951D5D0BAC038326C1170807AD24D012883224m9N0J
consultantplus://offline/ref=EA0B87EEB842F427D003C0AE9F951D5D0BAC038326C4110809AD24D012883224m9N0J


2 

 

c:\мои документы\pdf для сайта правительства\540-пп.docx 

2.5. Провести государственную регистрацию изменений, связанных  

с переименованием Управления информационных технологий и связи Пензенской 

области в Управление цифрового развития, информационных технологий и 

связи Пензенской области, в соответствии с действующим законодательством. 

3. Управлению государственной службы и кадров Правительства Пензенской 

области: 

3.1. Подготовить проект распоряжения Правительства Пензенской области 

об утверждении предельной численности работников Управления цифрового 

развития, информационных технологий и связи Пензенской области. 

3.2. Провести необходимые организационно-штатные мероприятия  

в соответствии с действующим законодательством по реализации настоящего 

постановления. 

4. Министерству финансов Пензенской области в установленном порядке 

подготовить предложения по внесению изменений в Закон Пензенской области 

от 20.12.2017 № 3132-ЗПО "О бюджете Пензенской области на 2018 год и  

на плановый период 2019 и 2020 годов" (с последующими изменениями)  

в соответствии с настоящим постановлением на финансирование мероприятий, 

связанных с переименованием Управления информационных технологий и 

связи Пензенской области. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские 

ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале 

правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства 

Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Председателя Правительства - руководителя аппарата 

Губернатора и Правительства Пензенской области. 

 

 

 

Губернатор 

Пензенской области 

 

   И.А. Белозерцев 

 

 

 

 

 


